
Protokół Nr 21/2022 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 20 grudnia 2022 r. godz. 14.34 – 16.25 

w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji – Stanisław Choinka  

I. Lista obecności – w załączeniu.  

II. Sprawy wynikające z porządku obrad:  

 

Przedmiot posiedzenia: 

1) rozpatrzenie skargi na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 5 

Przewodniczący Komisji – S. Choinka rozpoczął posiedzenie Komisji  

i przywitał osoby w nim uczestniczące. Odniósł się do przedmiotu spotkania, 

którego kontynuację przewidziano w szerszym gronie, tj. rodziców uczennic, 

którzy wnieśli skargę oraz Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 5  

i nauczycielki ww. szkoły pełniącej funkcję kierownika na obozie podczas, 

którego doszło do incydentu dotyczącego użycia niewłaściwych słów wobec 

dziewcząt. Następnie skierował pytanie do Pani Dyrektor PSP Nr 5 czy wyjazd 

był pod patronatem szkoły? 

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 5 wyjaśniła, że wyjazd został 

zorganizowany przez Stowarzyszenie przy współpracy ze szkołą.  

Przewodniczący Komisji – S. Choinka poinformował przybyłych rodziców,  

którzy złożyli skargę, że po ostatecznym przegłosowaniu wypracowanego przez 

Komisję stanowiska zostanie ono przedstawione Radzie Miasta i sprawa ta 

będzie rozpatrywana na sesji.  

Radny A. Pałka – przypomniał, że Skarżące na poprzednim spotkaniu zapytane 

o oczekiwania i propozycję rozwiązania problemu uznały, że dzieci i ich rodzice 

powinni być przeproszeni zarówno przez Panią nauczycielkę Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 5, jak i Panią Dyrektor tej szkoły. Zapytał czy osoby wówczas 

nieobecne też mają takie oczekiwania? 

Pani …………… – zapytała czy pani nauczycielka została ukarana. 

Radny A. Pałka – wyjaśnił, że Pani Dyrektor zgodnie z przepisami nie mogła 

postąpić inaczej, jak złożyć zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia takiego  



czynu do rzecznika dyscyplinarnego przy kuratorze oświaty. W takiej sytuacji 

sama nie może nałożyć kary na nauczyciela.  

Pani ……………….. dopytała czy na pewno dyrektor w takiej sytuacji nie może 

nałożyć kary na nauczyciela, np. nagany. 

Radny K. Wójcik, tytułem wyjaśnienia kwestii uprawnień dyrektora w takiej 

sytuacji, przypomniał interpretację radcy prawnego przedstawioną na 

poprzednim posiedzeniu Komisji, w którym Skarżąca uczestniczyła.  

Radny A. Pałka, z kolei odniósł się do odpowiedzi kuratora oświaty na 

zawiadomienie przesłane przez dyrektora szkoły w sprawie incydentu mającego 

miejsce na obozie sportowym. Podkreślił, że Komisja rozpatruje skargi na 

dyrektora, nie na nauczyciela.  

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 5 na uwagę zwróconą przez jedną 

z matek, że w przytoczonym piśmie jest mowa tylko o jednej dziewczynce, 

wyjaśniła, że jest w nim przywołane nazwisko tylko jednego dziecka, ponieważ 

tylko rodzice tego dziecka zgłosili zaistniały na obozie problem. 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Miasta odnosząc się 

do kwestii nałożenia kary na nauczyciela wyjaśnił, że Pani Dyrektor postąpiła 

zgodnie z przepisami, ponieważ w ustawowym terminie zawiadomiła kuratora 

oświaty, w którego gestii jest skierowanie sprawy do rzecznika dyscyplinarnego 

dla nauczycieli, w tym przypadku przy Wojewodzie Świętokrzyskim. 

Radny K. Wójcik podkreślił, że Komisja będzie pochylać się tylko nad skargą na 

Panią Dyrektor. Ważne jest, aby rodzice mieli pewność, że szkoła podjęła 

wszelkie starania, by dzieci miały poczucie, że zostały otoczone troską. 

Przypomniał również, że z poprzedniego spotkania wynikało, że Skarżące 

oczekują przeprosin. Tak więc dobrze byłoby wspólnie rozwiązać problem. 

Komisja natomiast będzie opiniować skargę na dyrektora szkoły.  

Radny K. Stelmasik dodał, że ta skarga może być uznana za zasadną lub 

bezzasadną i będzie rozpatrywana na sesji Rady Miasta.  

Pani …………….. zwróciła się z pytaniem do Pani nauczycielki czy „złapała” 

dziewczynki za rękę? 

Pani nauczycielka …………….….. odpowiedziała, że nie złapała nikogo za rękę 

i jest jej bardzo przykro, dlatego tego samego dnia wyjaśniła swoje zachowanie  

dziewczynkom i przeprosiła je. Po tej rozmowie wydawało się, że sprawa 

została zakończona. 



Pani …………… wyraziła jednak swoje niezadowolenie, że upłynęło tyle czasu  

i ani dzieci, ani rodzice nie zostali przeproszeni. 

Pani nauczycielka ……………….. kontynuując wypowiedź dodała, że rozmowa 

z dziewczętami zakończyła się w życzliwym tonie. Zwróciła uwagę także na to, 

że skoro jednak problem nie został zażegnany i dzieci to sygnalizowały przykro 

jej, że rodzice nie poinformowali jej.  

Sekretarz A. Niedbała podkreśliła, że bardzo ważne jest, aby wspólnie 

wypracować stanowisko, zorganizować spotkanie w szkole z dziećmi, rodzicami 

i kadrą tego obozu sportowego. Nadmieniła, że problemów interpersonalnych 

jest wiele. Kontrola zarządcza też może być modyfikowana na potrzeby takich 

sytuacji, te mechanizmy oczywiście można wypracować, jednakże konieczna 

jest wola osób, by doszło do porozumienia, dając właściwy przykład dzieciom  

w procesie wychowawczym. 

Przewodniczący Komisji – S. Choinka, podniósł że bardzo ważna jest rozmowa. 

Rozwiazywanie trudnych sytuacji jest możliwe dzięki współpracy dorosłych dla 

szeroko pojętego dobra dziecka.  

Następnie zawnioskował do członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

o głosowanie w sprawie uznania skargi za zasadną albo bezzasadną na 

kolejnym posiedzeniu:  

- za przedłużeniem głosowania 3 głosy,  

- przeciw 2 głosy.   

 

2) przekazanie petycji Pana ……………….. w sprawie kolei pasażerskiej 

Końskie – Skarżysko-Kamienna skierowana do Urzędu Miasta i Gminy  

w Końskich 

Przewodniczący Komisji – S. Choinka zwrócił się z prośbą do Sekretarz Miasta 

A. Niedbały o przybliżenie kolejnego przedmiotu posiedzenia. Ww. 

poinformowała, że w dniu 6 listopada 2022 roku do Urzędu Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego wpłynęła petycja Pana ……………………. w sprawie kolei 

pasażerskiej Końskie – Skarżysko-Kamienna skierowana do Urzędu Miasta  

i Gminy w Końskich. W związku z tym na podstawie ustawy o petycjach, 

skontaktowano się z Panem ……………………. w celu precyzyjnego 

oznaczenia, przez wnoszącego petycję, adresata petycji. W dniu 14 listopada 

2022 roku Pan …………………, tytułem uzupełnienia, przesłał wiadomość  

 



mailową, w której wskazał, że adresatem petycji jest Rada Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. W treści petycji podmiot wnoszący petycję zwrócił się  

z prośbą, aby władze miasta i gminy „przekonały władze województwa do 

leasingu lub nawet zakupu spalinowego autobusu szynowego w ilości sztuk  

1 lub 2”, a także „proponuje wprowadzenie w aglomeracji centralnego okręgu 

przemysłowego- kolei aglomeracyjnej.” Ze względu na nieprecyzyjne wskazanie 

przedmiotu petycji, ponieważ w treści petycji zostało wymienionych kilka 

kwestii, w dniu 30 listopada 2022 roku wezwano wnoszącego petycję do  

jej wyjaśnienia. Odpowiedź na wezwanie wpłynęła do Urzędu Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w dniu 12 grudnia 2022 roku, w której wnoszący petycję 

wyjaśnił, że istotnie prosi o to, „aby Urząd Miasta i Rada Miasta wystąpiła do 

UMWŚ o pozyskanie taboru spalinowego do obsługi linii do m. Ożarów”.  

Przewodniczący Komisji – S. Choinka zwrócił więc uwagę na to, że podmiotem 

właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w którego zakresie zadań  

lub kompetencji mieści się żądanie (przedmiot) petycji. Z powyższego wynika,  

że  postulaty wymienione w petycji nie mieszczą się w zakresie zadań  

i kompetencji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, lecz województwa - 

marszałka województwa zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r.  

o publicznym transporcie zbiorowym. W związku z tym, że podmiotem 

właściwym do rozpatrzenia petycji Pana ………………… nie jest Rada Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego Przewodniczący zawnioskował głosowanie, by 

Komisja zarekomendowała przekazanie petycji do rozpatrzenia organowi 

właściwemu t.j. Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie zarekomendowała 

uznanie  Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za organ niewłaściwy 

do rozpatrzenia petycji Pana ……….……… w sprawie kolei pasażerskiej 

Końskie – Skarżysko-Kamienna i przekazanie petycji do rozpatrzenia 

organowi właściwemu t.j. Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

Protokołowała:                                                             Przewodniczył:  

Anna Zybura                                                         Przewodniczący Komisji   

                                                                                  Stanisław Choinka 

 


